PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1164/2025

Assunto: Capina e limpeza da área verde situada na entrada da Creche Ruth Cardoso, localizada na

Avenida Alcides Arnaldo Taino, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da área verde situada

na entrada da Creche Ruth Cardoso, localizada na Avenida Alcides Arnaldo Taino, no

Parque Meia Lua.

O presente pedido atende reivindicação de moradores, especificamente

pais e responsáveis das crianças atendidas na creche, que transitam próximo ao local

apontado acima para acessar à unidade educacional.

A mencionada localidade apresenta abundante vegetação (foto anexa),

oferecendo risco à saúde pública, com a proliferação de animais indesejados, como

aranha e escorpião.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços indicados neste

documento, a fim de garantir a locomoção segura de todos que por ali transitam, inclusive

crianças, evitando prejuízos maiores.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1164/2025 – Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A